مورخان و جغرافیا نویسان قدیم در باره حدود خوارزم نظریات مختلفی ارائه داده‌اند از جمله اصطخری می‌نویسد : «خوارزم نام اقلیم است و از خراسان منقطع است و گرد بر گرد خوارزم همه بیابان است و یک حد خوارزم به غزنه پیوندد و آن حد غربی است و

شمال هم به حدود غزنه باز گردود حد جنوبی و شرقی به خراسان و ماورالنهر پیوند «
(اصطخری، ۱۳۶۸: ۲۳۶)

خوارزمشاهیان سلسله‌ای از دودمان ترک تبار بودند که در فاصله سال های ۴۹۱ ه
/۱۰۹۸ م تا ۱۲۳۱/ ۵۶۲۸ م بر محدوده وسیعی از ولایات شرق عالم اسلام فرمان روایی
کردند. دودمان خوارزمشاهیان در دوران یک صد و سی هفت ساله خود با شش تن از
خلفای عباسی مقارن بودند و در طی این ایام برای تامین استقلال سیاسی حکومت
خوارزمی در مقابل سلاجقه و گسترش نفوذ خود در سرزمین های شرقی به پشتیبانی
خلافت عباسی به عنوان تنها نهاد مشروع برای پیشبرد مقاصد خود نیاز داشتند.